
Asociacija „LIETUVOS TĖVŲ FORUMAS“
Įmonės kodas: 300144391

Adresas korespondencijai: Mechanikų g.31, Vilnius,  LT-02201
El.paštas: info@tevuforumas.lt Interneto svetainė: www.tevuforumas.lt

2023-09-05    Nr. 230905-1

Lietuvos Respublikos Prezidentui
Lietuvos Respublikos Seimo etikos ir procedūrų komisijai
Lietuvos Respublikos vyriausybei
Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 
Lietuvos Respublikos generaliniam prokurorui
Specialiųjų tyrimų tarnybai

DĖL VIEŠO INTERESO GYNIMO, GALIMŲ ĮSTATYMŲ PAŽEIDIMŲ IR PRIVAČIŲ BEI 
VIEŠŲ INTERESŲ SUPAINIOJIMO, ĮGYVENDINANT GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ UGDYMO 
PROGRAMĄ

Lietuvos Valstybės atsakingi pareigūnai ir politikai,

Lietuvos švietimo įstaigose Švietimo mokslo ir sporto ministerijos diegiama gyvenimo įgūdžių 
ugdymo programa, toliau GĮUP, sukėlė didelės visuomenės dalies susirūpinimą ir nepasitenkinimą, 
švietimo bendruomenės susiskaldymą, kas prieštarauja viešajam interesui, galimai pažeidžia ir 
profesinę etiką, kyla klausimai ir dėl galimos korupcijos apraiškų, viešųjų bei privačių interesų 
konflikto. Taip pat tai kelia rūpestį, ar teisėtai ir teisingai bus įgyvendinama GĮUP, didina 
nepasitikėjimą atitinkamomis valstybės institucijomis, atsakingais pareigūnais, politikais, valstybės 
Konstitucija ir valstybe apskritai.

GĮUP įgyvendinimo rekomendacijos paskelbtos Nacionalinio švietimo agentūros tinklapyje: 
https://www.emokykla.lt/upload/files/2023/08/03/gyvenimo-igudziu-ir-pagrindinis-ugdymas-2023-
06-20.pdf 

GĮUP įgyvendinimo rekomendacijas parengė: dr. Daiva Šukytė ir Mindaugas Požėla. Dr. Daiva 
Šukytė taip pat yra ir bendrojo ugdymo programos „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“ rengėja bei 
Socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos kompetencijos rengėja, kuri yra integruota į visų 
ugdomųjų dalykų programas. Dr. Daiva Šukytė yra Seimo nario Lino Slušnio sutuoktinė, o Linas 
Slušnys yra Seimo valdančiosios koalicijos narys, turintis tiesioginę ir netiesioginę įtaką mūsų 
valstybėje priimamiems klausimams švietimo, sveikatos ir savivaldos srityse. 2023-05-05 Linas 
Slušnys kartu su Socialinio ir emocinio ugdymo institutu, kurio vadovė yra jo sutuoktinė dr. Daiva 
Šukytė 
https://rekvizitai.vz.lt/imone/socialinio_ir_emocinio_ugdymo_institutas/daiva_sukyte_direktore/ ,  
organizavo konferenciją Seime „Socialinio ir emocinio ugdymo (-si) jungtys formaliojo ir 
neformaliojo mokymosi (-si) procese". Dr. Daiva Šukytė taip yra Lietuvos Socialinio emocinio 
ugdymo asociacijos tarybos narė https://lseua.lt/taryba/ 



1. Dėl rengėjos dr. Daivos Šukytės ir jos atstovaujamos „Lions Quest“ galimos protekcijos ir
neskaidrumo.

Daiva Šukytė yra įmonės LIONS QUEST LIETUVA, VšĮ vadovas
https://rekvizitai.vz.lt/imone/vsi_lions_quest_lietuva/daiva_sukyte_direktore/. Pamokų pavyzdžiai,
rekomendacijos, informacijos šaltiniai ir papildoma medžiaga kaip kad priedai 1.5, 2.3, 3 ir visame
tekste proteguoja Socialinio ir emocinio ugdymo LIONS QUEST programas: „Laikas kartu“, „Aš
žinau“,  „Raktai į sėkmę”, „Paauglystės kryžkelės“, kurių turinys nėra viešai prieinamas, o išklausę
kursą mokytojai yra įpareigojami neatskleisti metodikos turinio. Metodikos platinamos tik kartu su
brangiais kursais mokytojams.
Nei pedagogai, kurie neišklausė kurso, nei tėvai ar kiti suinteresuoti asmenys negali susipažinti su
programomis, kuriomis remiantis bus mokomi mūsų vaikai mokyklose.

2. Dėl „Įvairovės namų“ galimos protekcijos.

Rekomendacijose lytiškumo ugdymo srityje pateikiama išimtinai Įvairovės namų parengta
medžiaga, kuri nors ir viešai prieinama, tačiau proteguoja tik vieną įstaigą, uždirbančią iš kursų
mokytojams.

3. Dėl neegzistuojančių programų ir nuorodų į kazino puslapį.

Programos įgyvendinimo rekomendacijose yra nuorodų į neegzistuojančias prevencines programas,
kaip kad Asociacijos „Mentor Lietuva“ (likviduota 2019 m.) vykdyta programa prieš daugelį metų,
nuorodų vedančių į virtualaus kazino puslapį (www.mentor.lt), kas leidžia manyti,  jog jos parengtos
tik tam, kad „parengti“, galimai siekiant visai kitų tikslų (pvz. lėšų gavimo).

Prašome:
1. apginti viešą interesą,
2. ištirti:

- ar nepažeidžiama profesinė etika,
- ar nėra korupcijos,
- ar nėra supainioti interesai,
- ar teisėtai ir skaidriai rengiamasi įgyvendinti Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą.

Lietuvos Tėvų Forumo pirmininkas Kęstutis Mikolajūnas
867544224


